

# Majblommans forskningsfond 2023

Varje år delar Majblomman medel till forskning. I år delas 2 miljoner kronor ut till forskning som syftar till att främja livssituationen för barn, med fokus på barns rättigheter, inflytande och delaktighet. Vi vänder oss till doktorander och forskare som fokuserar på barn i olika riskgrupper. Till dessa hör barn som lever i fattigdom eller under svåra sociala förhållanden, liksom barn med funktionsnedsättning, barn som möter svårigheter i skolan, och barn med hälsoproblem eller sjukdom. Vi finansierar gärna projekt inom fält som öppnar för undersökning av samhällsliga villkor ur barnperspektiv, liksom tvärvetenskaplig forskning. Vi vänder oss till forskare med engagemang, som brinner för våra frågor och som vill bidra med sin kunskap till Majblommans kommunikation och kunskapsbank.

Anslagen avser 2023 års budget, fördelningen beslutades den 11:e och 12:e januari 2024.

Forskningsbidragen omfattar lön till doktorander eller doktorer och utbetalningen sker till den sökandes huvudman. Forskningsrådet beslutade att bevilja sju ansökningar enligt Majblommans relevans- och kvalitetskrav. Nedanstående projekt beviljades:

Emma Källvik	Örebro Universitet Kriminologi/BST	Barn och ungdomars röster i utredningar om hedersrelaterat våld och förtryck.
Godfried Van Agthoven	Skaraborgs sjukhus Barn och ungdomsmedicin	Hälsoundersökningar av barn och unga i samhällsvård i Sverige - Beställare och utförare perspektiv.
Youstina Demetry	Centrum för psykiatriforskning	Internetbaserad föräldraträning på arabiska, persiska, ukrainska och engelska: Stöd för immigrantföräldrar som har

		barn med normbrytande beteenden.
Kristina Carlén	Högskolan i Skövde	Att stärka ungas psykiska hälsa i det digitala samhället med hjälp av ett interaktivt program.
Rakel Eklund	Institutionen för kvinnor och barns hälsa Uppsala Universitet Akademiska sjukhuset	Barns sorg i den svenska grundskolan.
Louise Laurell	Skånes Universitetssjukhus (SUS) Malmö/Lund	Child-check metoder för att i akutsjukvård identifiera barn som far illa.
Malin Örn	Regionalt obesitascentrum barn Göteborg	Barns upplevelser av läkemedelsbehandling vid barnobesitas.

Till årets Rolf Zetterströmstipendiat utsågs Godfried Van Agthoven med projektet "Hälsoundersökningar av barn och unga i samhällsvård i Sverige – Beställare och utförare perspektiv".

Malin Örn utsågs till att presentera projektet "Barns upplevelser av läkemedelsbehandling vid barnobesitas" vid diplomceremonin.

Majblomman kommer att följa de forskningsprojekt som beviljades 2024 med stort intresse.

Göteborg 24-02-07

Majblommans Riksförbund, Forskningsrådet

Tapio Salonen, Professor i socialt arbete, ordförande